I ANTE N.

In, præpositio accusativi, pro contra, ut in hostem.
 In, pro contra in compositione, ut impugno, as, incutio, is.
 In, præpositio ablativ pro in loco, ut in urbe.
 In, aliquandò jungitur effectu, ut qui percutit in gladio.
 In, pro ad, ut in re tua est, id est, ad utilitatem tuam.
 In, pro ad, ut in populum, pro ad populum.
 In, pro per, ut in naves, id est, per naves.
 In, pro sine, ut in viam, quod est sine via, injussu meo, id est
 sine meo jussu.
 In, pro intra, sive intro, ut ingredior, induco. (tua.
 In, aliquando pro ut hodie est in re tua, id est, pro utilitate
 In, pro, erga, ut benè sentit in Remp. id est, erga Rempublie.
 In, in compositione, suprà sign. ut immineo, impendeo.
 In, spatium temporis significat, ut à mane in noctem.
 In, similitudinem signific. ut curvatur in arcum, id est, in
 modum arcus.
 In, pro inter, Virg. *Pamhasilea furens, mediisque in millibus.*

- In, idem quod simplex significat in loco, ut *insum*.
 In, ad locum quoque significat, ut *infero, ers, impetro, as*.
 In locum venire, est *intra locum venire*.
 In, in compositione diversas habet significationes.
 In, aliquando minuit, ut *indoctus*, non *doctus*.
 In, aliquando auget, ut *insignis*, id est, *nobilis*.
 In, aliquando nec minuit, nec auget, ut *inaudio, incingo*.
 In, aliquando significat *intus*, ut *innatus*.
 In dies singulos. *De die en dia. Cada dia. Cicer.*
 In manu, vel in manibus. *En poder, en mano, en alvedrio.*
 In posterum, posthac, vel postea. *Despuet. Plin. lib. Epist. 6.*
 In tempore, significat opportunè. *A tiempo.*
 In, inos, interp. vena sanguinis minima.
 Ina, æ, pars chartæ tenuissima.
 Inabruptus, a, um. *Lo que no se puede romper. Calep.*
 Inabsolutus, id est, imperfectus. *Apul.*
 Inaccessus, a, um. *Cosa donde ninguno llegó,*
 Inaccessibilis, e. *Cosa donde no se puede llegar.*
 Inaccessibilitas, atis, pro actu non accedendi.
 Inacceo, es, vel innacesco, is. *Acedarse.*
 Inadulabilis, pro eo qui nescit adulari.
 Inadulabilis, non obnoxius adulationi. *Gel. lib. 4. cap. 4.*
 Inædifico, as, avi. *Edificar en lugar.*
 Inædificatio, onis. *Aquella obra de edificar.*
 Inæqualis, le, sive inæquabilis, e. *Cosa desigual.*
 Inæqualitas, sive inæquabilitas, atis. *Desigualdad.*
 Inæqualiter, adverb. Idem quod inæqualiter. *Calep.*
 Inæqualiter, adverb. *Desigualmente.*
 Inæquo, as. *Allanar, ó igualar. Tibull.*
 Inæstuo, as. *Hervir. Horat.*
 Inæstimabilis, e. *Cosa estimada.*
 Inaffectatus, a, um. *Cosa no afectada, ó no curiosa. Quint.*
 Inagitatus. *No movido. Calep.*
 Inagitabilis, qui non movetur, atque agitur. *Calep.*
 Inalbeo, es, vel inalbesco, is. *Emblanquecerse.*
 Inalgescio, is. *Enfriar, ó elarse. Cels.*
 Inalienus, a, um, id est, non alienus. *Tertul.*
 Inalpinos populos, dixit *Plin. pro Alpinos, ut inyllis.*
 Inalto, as, avi, pro exalto, as. *Ensalzar.*
 Inamabilis, e. *Cosa que no debe ser amada.*
 Inamabiliter, adverb. *Desamoradamente.*
 Inamaresco, is, inamarui. *Amargar. Absolutum.*
 Inambulo, as, avi. *Andar en lugar.*
 Inambulatio, onis. *Aquella obra de andar.*
 Inambitiosus, a, um. *Cosa no codiciosa de honra.*
 Inamœnus, a, um. *Cosa no delectable.*
 Inamœnitas, atis. *Aquella no delectacion.*
 Inaniloquus, a, um. *El que habla cosas vanas. Plaut.*
 Inanimalis, e, idem quod *inanimus. Quint.*
 Inanimus, a, um, vel inanimatus, a, um, id est, inanimis, e.
Cosa sin anima.
 Inanimentum, pro *inanimate* posuit *Plaut.*
 Inanis, pen. prod. dicitur vacuus, quasi sine anima, & spiritu. *Cosa vana, hueca, y vacia.*
 Inania, æ, idem quod *inanitus. Plaut.*
 Inanesco, eis. *Vaciarse.*
 Inapparatio, nis, incuria, & negligentia apparitione contraria. *Quando no es aparejado. Calep.*
 Inanitas, atis. *Aquella vanidad, ó poquedad.*
 Inanio, nis, inanivi; unde *Exinanio, is. Vaciar.*
 Inaniter, adverb. *Vana, y vaciamente.*
 Inapertus, a, um, non patens, non expositus. *Sil. lib. 7.*
 In aqua hæret, de orationibus dicitur, qui distillata clepsydre aqua, in aqua hærent, cum se de causa minimè possint expedire.
 In eodem hæsit luto, in uno tantum negotio implicaris, prov.
 Inaquosus, a, um. *Cosa despoblada por seca.*
 Inaratus, a, um. *Cosa no arada, ni labrada.*
 Inarculum, i, virgula erat ex malo Punico incurvata, quam sacrificans Regina in capite gestabat. *(Cicer.*
 Inardeo, es, sive inardesco, is. *Consumirse alguna cosa del fuego.*

- Inarefactus, particip. ab inarefacio. *Muy seco. Calep.*
 Inaresco, is. *Secarse. Colum.*
 Inargentatus, a, um. *Plateado por defuera. Plin.*
 Inargutè, adverb. *No agudamente. Calep.*
 Ignaro, as, avi, pro eo quod nimium aro.
 Inaspectus, a, um. *No mirado. Calep.*
 Inarticulatus, a, um. *Cosa que no se puede escribir.*
 Inartificialis, e. *Cosa sin artificio. Quint.*
 Inartificialiter, adverb. *Sin arte. Calep.*
 Inasso, as, avi, pro eo quod nimium asso, as.
 Inassatus, a, um. *Cosa mucho asada.*
 Inassuetus, a, um. *No acostumbrado, desudado. Ovid.*
 Inatenuatus, a, um. *Cosa no adelgazada.*
 Inateres, pen. prod. Græco nomine dicuntur, quæ duobus, vel pluribus nupserunt fratribus. *Calep.*
 Inatir, iros, interp. glos, oris, id est, fratris uxor.
 Inaudax, cis, pro non audax, hoc est timidus.
 Inaudio, is. *Mucho oír, ú obedecer.*
 Inauditio, onis, pro disciplina, quæ auditur.
 Inaudiuncula, æ, dimin. ab *inauditio, onis.*
 Inauditus, a, um. *Cosa no oída, passivè.*
 Inaudita animalia, inquit *Nonius, i, surda.*
 Inaversabilis, id est, inevitabilis. *Que no se puede evitar. Apul.*
 Inauguro, as, avi, pen. cor. *Tomar agüero por alguno, y consagrar, ordenar, y graduar.*
 Inauguratè, adverb. Hoc est præcedente augurio. *Con adivinacion por agüeros. Liv.*
 Inaures, ium. *Los zarcillos de las orejas.*
 Inauritus, a, um. *Cosa que no tiene orejas.*
 Inauro, as, avi. *Dorar por defuera.*
 Inaurator, oris. *El dorador por defuera.*
 Inauratio, nis. *Aquella obra de dorar.*
 Inauspicatus, a, um, pro eo quod est infelix.
 Inauspicatò, adverb. pro infeliciter.
 Inausus, a, um. *Cosa á que nadie se atreve. Virg.*
 Incæduus, a, um. *Cosa que no se corta.*
 In cælum jacularis, dicimus proverb. cum quis se periculis subjacet.
 In cælo esse, de fortunatissimis, gloriosissimisque dicitur.
 Incalationes, inquit *Fest. sunt invocationes.*
 Incaleo, es, pen. cor. vel incalesco, is. *Mucho calentarse.*
 Incalefacto, is, feci. *Calentar. Activum.*
 Incallidus, a, um. *Cosa no astuta, ni maliciosa.*
 Incalliditas, atis. *Aquella simpleza.*
 Incallidè, adverb. *No astutamente.*
 Incalo, as, idem quod *invoco, as. Fest.*
 Incandeo, es, vel incandescio, is. *Encenderse en ira.*
 Incandescencia, æ. *Aquel encendimiento.*
 Incandeo, es, ui, pro incendio, is. *Activum.*
 Incaneo, es, vel incanesco, is. *Encanecer.*
 Incanus, a, um, pen. prod. *Cosa muy cana, y blanca.*
 Incanto, as, avi. *Encantar con palabras.*
 Incantator, oris. *El encantador con palabras.*
 Incantatio, onis. *Aquella obra de encantar.*
 Incantamentum, i. *Aquella misma encantacion.*
 Incapistro, as. *Atar. Calep.*
 Incarno, as. *Encarnar, ó criar carne.*
 Incastraturus, a, um, pro non castigatus. *Horat.*
 Incastigatio, æ, pen. prod. *La traspaladura de tablas.*
 Incassum, adverbialiter, pro eo quod est in vanum.
 Incavo, as, idem quod estodio. *Cavar afuera. Col. 4. cap. 25.*
 Incavillatio, onis, inquit *Fest. pro derisione.*
 Incautus, a, um, pro eo quod est non cautus.
 Incautè, adverb. pro eo quod est non cautè.
 Incedo, is, pen. prod. si. *Andar con pompa.*
 Incelebratus, a, um, idem quod *incelebris. Tacit.*
 Incelebris, e. *Cosa no famosa, ni divulgada.*
 Incelebritas, atis. *La obscuridad de fama.*
 Incelebriter, adverb. *No famosamente.*
 Incendo, is, di, sum. *Encender.*

Incendium, ii. *El fuego, quando algo se enciende.*
 Incendiarius, ii. *El que pone fuego por hacer daño.*
 Incendaria avis, à Plinio celebratur, lib. 10. cap. 13.
 Incendiarius, a, um. *Cosa para poner fuego.*
 Incensio, onis, ab incendo, is. *Encendimiento.*
 Incensis, inquit Fest. pro eo quod incenderis.
 Incensor, oris, ab incito, as. *El incitador.*
 Incentio, onis. *Aquel incitamiento.*
 Incentivus, a, um. *Cosa para así incitar.*
 Incensè, adverb. *Ardientemente.* Gell.
 Incensor, ris. *Encender.* Apul. lib. 1. de Mun.
 Incensus, a, um, qui censum suum non est professus. Cic.
 Incensio, onis, cantio, sive cantilena. Gel.
 Incentivus, a, um, ut tibia incentiva, quæ à dextra canit: sicut succentiva, quæ à sinistra. Varr. de Re Rust. lib. 1. c. 2.
 Inceps, adverb. inquit Fest. pro deinceps.
 Incepto, as, frequent. ab incipio. *Comenzar.*
 Incerno, is, evi, etum. *Cerner como la harina.*
 Incerniculum, i. *Cedazo para cerner harina.*
 Incero, as, avi. *Encerar cubriendo de cera.*
 Inceratus, a, um. *Cosa encerada.* Cels.
 Incerto, as, avi, inquit Nonius, pro incertum facio.
 Incertus, a, um, pro eo quod est non certus.
 Incertè, adverb. *Inciertamente.* Eun.
 Incertitudo, inis, non magis est Latinum, quàm certitudo.
 Incessabilis, e. *Cosa que no cesa, ni puede cesar.*
 Incessabilitas, atis. *Aquella obra de no cesar.*
 Incessabiliter, & incessanter. *Nunca cesando.*
 Incesso, is, ssi, pro eo quod est, provoco, as.
 Incesso, is, aliàs est castigo, culpo, sive reprehendo.
 Incessus, us. *La obra de andar con pompa.*
 Incesta dicuntur, quasi sine cesto, in quo ex matrimonio copulæ vis est. (tum.)
 Incestuosum hominem Ecclesiastici Auctor vocat, pro incestus.
 Incestus, a, um, pro eo quod pollutus, non castus.
 Incestus, us, i. incestum. *El ayuntamiento con parienta.*
 Incestè, adverb. *Con ayuntamiento con parienta.* Cic.
 Incestificatus, a, um. *El que comete aquel pecado.*
 Incesto, as, avi. *Ensuciar la parienta.*
 Inchoo, as, avi, cum accusativo. *Comenzar.*
 Inchoatio, onis. *Aquella obra de comenzar.*
 Inchoamentum, i, pro eo quod est inchoatio, onis.
 Inchoativum verbum, quod Valla augmentativum.
 Inciur, uris. *Cosa no mansa, ó brava.*
 Incido, is, di, incisum, pen. prod. ex in, & Cædo, dis. *Herir, y cortar.*
 Incidus, a, um. *Lo que no se debe cortar.* Ovid.
 Inciens, dicitur, propinqua partui, quòd foetus ejus sit incitatus. Fest.
 Incisio, onis, sive incisura, æ. *La cortadura.*
 Incido, is, di, pen. cor. in casum. *Caer en algo, ó acontecer.*
 Incile, is. *El cauce del molino, ó acequia.* (duci.)
 Incillis terra, quæ inciditur, qua possit aqua è flumine de-
 Inciles fossæ. *Las acequias para regar.*
 Incilo, as. *Reprehender.* Plaut.
 Incingo, gis. *Cehir.* Liv.
 Incingulum, i, inquit Nonius, pro cingulo.
 Incio, is, pro eo quod incito, as, avi.
 Incino, is, vi. *Cantar para incitar.*
 Incipio, is, pen. cor. cepi, ptum. *Comenzar.*
 Incipisso, is, Plaut. dixit pro incipio, is.
 Incircumcisus, a, um. *Cosa no circuncidada.*
 Incircumscribitus, a, um. *Cosa no determinada.*
 Incisum, si, vel incisio, onis, id est, incisura, æ. *La cortadura.*
 Incisè, adverb. idem quod incisimè. Calep.
 Incisura, æ. *Las rayas de las manos por donde adivinan los Chiromanticos.*
 Incisivus, a, um. *Cosa para cortar.*
 Incisus, us. *Aquella misma cortadura.*
 Incisum, adverb. i, minutatim. *A cortaduras cortando.*
 Lucitega, æ, machinula, in qua consuebatur in convivio